para la concesión de subvenciones a entidades locales de la Comunidad autónoma de Aragón 
para el desarrollo de actividades de educación permanente.

Segundo.— Presupuesto y financiación.
El presupuesto máximo destinado a esta convocatoria asciende a trescientos sesenta mil 

euros (360.000 €) y estará financiado por el Departamento de Educación, Ciencia y Universi-
dades con cargo a la aplicación presupuestaria 18110 G/4225/460020/91002 del presupuesto 
de la Comunidad Autónoma de Aragón para el ejercicio 2024.

Tercero.— Beneficiarios.